

WNE TRZA DOMÓW

www.wnetrzadomow.pl

nr 1 (28) 2022 cena: 12 zł (w tym 8% VAT)

ISSN 2080-3125 INDEKS 254495



Kuchnie Łazienki Salony Sypialnie



Z nieukrywaną radością przedstawiamy Wam najnowsze wydanie magazynu WNE TRZA DOMÓW, z okładką w nowej odsłonie graficznej. Motywem przewodnim tego numeru jest delikatny, przygaszony i harmonijny odcień różu Pale Rosette 13-1716 TCX. W jakie wnętrza wpisze się ten kolor i do jakich mebli oraz dodatków będzie pasował? Odpowiedź na to pytanie znajdziecie zagłębiając się w treść tego magazynu.

Polecamy szczególnie dział okiem architekta i wypowiedzi ekspertów, które dostarczą Wam wiele przydatnych wskazówek do dalszych poszukiwań i słuszych decyzji zakupowych. Udaliśmy się w podróż do wnętrza Markéty Konvičkovéj – znanej czeskiej piosenkarki i młodej mamy. Jeśli rozpoczniecie swoje poszukiwania od dobrze przemyślanej koncepcji i skrupulatnie przygotowanej listy „must have”, przekonacie się, że odświeżanie czterech kątów nie jest wcale takie trudne. Rozgościliśmy się także w stylowym apartamencie z widokiem na miasto, w którym wszystkie detale zostały starannie przemyślane. Dzięki temu mieszkanie jest przestronne, funkcjonalne, a każdy akcent indywidualnie podkreśla swoją rolę i wyjątkowość. Gościliśmy w dużym domu nieopodal Legnicy, przeznaczonym dla rodziny. Kontrastowo zestawione w nim biel, czerń i grafit nadały przestrzeni charakteru, a całość dopełniły elementy w stylu skandynawsko-fińskim. Zatrzymaliśmy się także na nowopowstałym osiedlu na warszawskiej Woli, we wnętrzu o powierzchni zaledwie 35 m². Przenieśliśmy się również do kompaktowej kawalerki. Przestrzeń która stanowiła nie lada wyzwanie dla architektki, musiała być przede wszystkim wielofunkcyjna.

W tym wydaniu szczególnie wiele miejsca poświęciliśmy urządzieniu kuchni. To newralgiczne pomieszczenie, którego zagospodarowanie najczęściej spędza nam sen z powiek. Podpowiadamy, jak urządzić je wygodnie i ponadczasowo, a także jak dobrać odpowiednie systemy do strefy przechowywania. Nie zapominamy także o łazience, która jak wiemy, powinna łączyć ze sobą zarówno walory estetyczne jak i funkcjonalne, aby stać się osobistym obszarem relaksu. Aranżacja małej łazienki to nie lada wyzwanie, dobrze o tym wiemy, na szczęście istnieją rozwiązania, dzięki którym będziemy w stanie zaprojektować wnętrze w taki sposób, by było wygodne, funkcjonalne i jednocześnie przyjemne dla oka. Jak to zrobić i o czym warto pamiętać? Przeczytajcie koniecznie!

Zespół redakcyjny „Wnętrza Domów”



INSPIRACJE

8 PALE ROSETTE – kolor numeru

ŁAZIENKI

- 70 Strefa łazienkowa – szczypta bladego różu nada delikatności i świeżości strefie kąpielowej
- 72 Meble łazienkowe – na co zwrócić uwagę przy wyborze?
- 74 Płytki inspirowane sztuką XX wieku – stylistyka tego okresu ponownie wraca do wnętrza
- 78 Nowe trendy w aranżacji wnętrz – nowoczesność, glamour oraz styl boho
- 82 Wanna – Twoja strefa relaksu w łazience
- 86 Kabina prysznicowa – idealna do małej łazienki
- 90 Łazienkowy minimalizm – armatura spójna z pozostałymi elementami wnętrza

SALONY

- 44 Strefa dzienna – delikatny, pastelowy róż w salonie
- 46 Szaleństwo nowych wnętrz – kreatywność, której niestrasza pandemia
- 50 Pstryk! I wszystko jasne – gniazdka elektryczne i włączniki stylowym detalem wnętrza



10

16



74



MODA WNETRZ

14 Prosta przytulność – z wizytą u Markéty

TAK MIESZKAJĄ POLACY

- 20 Apartament z widokiem na miasto – arch. Marta Moszczyńska
- 26 Dom, w którym mieszka rodzina – arch. Maciej Pęczek
- 32 „Must have” kawalerki – arch. Marta Wierzbicka-Patejuk
- 38 Funkcjonalny minimalizm – arch. Olga Nowosad-Szewców, arch. Katarzyna Domańska

SYPIALNIE

94 Strefa nocna – sypialnia w kolorze PALE ROSETTE

KUCHNIE

- 52 Strefa kuchenna – przyjemny dla oka róż idealnie obniży temperaturę kuchni
- 56 Urządzasz kuchnię? – dobierz odpowiednie systemy do stref
- 62 Urządzamy małą kuchnię – wykorzystaj przestrzeń do maksimum
- 66 Płyta kuchenna i piekarnik – podpowiadamy, jak dokonać właściwego wyboru?

POLECAMY

96 Polecane produkty – inspirujące propozycje do domu

59



94



PANTONE®

Pale Rosette
13-1716 TCX

KOLOR NUMERU

PALE ROSETTE



TO DELIKATNY,
PRZYJEMNY
DLA OKA, PUDROWY
ODCIEŃ RÓŻU



TIKKURILA



9 DESIGN

Delikatny, przygaszony i harmonijny odcień różu, określony przez Pantone mianem „Pale Rosette” to jedna z barw, którą Instytut wytypował jako wiodącą w sezonie zimowym 2021/2022. W jakie wnętrze wpisze się ten kolor i do jakich mebli oraz dodatków będzie pasował?

Kolory wyróżniane przez Instytut Pantone mają ogromny wpływ na całą branżę wnętrzarską. To one nadają ton trendom obowiązującym w nadchodzących sezonach. Pantone typuje konkretne barwy na podstawie dokonywanych obserwacji kultury i przemian, jakie zachodzą w społeczeństwie oraz prognozy trendów w przemyśle na nadchodzący rok. Na ich podstawie wybiera kolo-

ry, które w pewien sposób odzwierciedlają te zjawiska oraz są odpowiedzią na nie, gdyż wywołują konkretne emocje u osób, mających z nimi styczność. Tym sposobem jedną z wytypowanych przez Pantone barw na sezon zimowy 2021/2022 został kolor Pale Rosette. To delikatny, przyjemny dla oka, pudrowy odcień różu, który dzięki swojej neutralności, może działać uspokajająco, budując harmonijny klimat we wnętrzu. Pale Rosette jest z jednej strony barwą neutralną, jednak w porównaniu do innych, jasnych kolorów, takich jak biele, beże czy szarości, jest znacznie bardziej wyrazista. Tym samym bardziej przyciąga wzrok. Sprawdzi się idealnie jako baza dla aranżacji w różnych stylach. Świetnie wpisze się, m.in. w styl minimalistyczny, w którym, jeśli pojawiają się jakieś kolory, to są nimi właśnie pudrowe odcienie. Może wystąpić zarówno na ścianach, jak i na poszczególnych me-

FUNKCJONALNY MINIMALIZM

NA 35 METRACH KWADRATOWYCH

Czasami wystarczą proste rozwiązania, by stworzyć piękne wnętrze. Nowoczesny minimalizm w mieszkaniu znajdującym się na nowopowstałym osiedlu 19. Dzielnica przy ul. Kolejowej na warszawskiej Woli doskonale wpisuje się w wyjątkowy charakter całej inwestycji. Wszystko za sprawą modnych akcentów w postaci mebli i dodatków. Wnętrze zaprojektowane przez Olę Nowosad-Szewców z pracowni Decoroom zostało przemyślane jako całość. Pomieszczenia uzupełniają się stylistycznie, a przestrzenie przenikają się między sobą.

Mieszkanie ma charakter inwestycyjny i zostało zaprojektowane z myślą o wynajmie, dlatego postawiono na uniwersalne rozwiązania, dzięki którym każdy przyszły lokator poczuje się tam jak w domu. Przestrzeń będzie idealna dla singla, który ceni niezależność i zależy mu na atrakcyjnej lokalizacji. Całe mieszkanie ma zaledwie 35 m², dlatego architektka duży nacisk położyła na jak największą funkcjonalność przestrzeni.

KUCHNIA NA WYMIAR

Mały metraż aneksu kuchennego wykorzystano maksymalnie dzięki zabudowie zaprojektowanej na wymiar przez Katarzynę Domańską z Decoroom Kitchen. Jest to świetne rozwiązanie dla mieszkań o niestandardowych wymiarach, które pozwala zachować pełnię funkcjonalności. Duża liczba szuflad i szaf została zakryta jasnymi frontami pokrytymi laminatem o nieoczywistym, jasnym kolorze. Jest to świet-

PROJEKT:

arch. **OLGA NOWOSAD-SZEWCÓW / DECOROOM**

www.decoroom.eu

PROJEKT ZABUDOWY KUCHENNEJ I MEBLOWEJ:

arch. **KATARZYNA DOMAŃSKA /**

DECOROOM KITCHEN

ZDJĘCIA I STYLIZACJA: **MARTA BEHLING,**

PION POZIOM – FOTOGRAFIA WNĘTRZ





Doniczka Surprised Face

W takiej doniczce twoim roślinom z pewnością będzie do twarzy. Marka Sass & Belle zachwyci każdego miłośnika uroczego stylu i subtelnej piękna.

129 zł, BONAMI,
www.bonami.pl

Acrylic Earth Nol

Abstrakcyjny obraz w kolorach brązowym, beżowym i jasnoszarym. Plakaty w ciemniejszych odcieniach będą wyróżniać się na ścianach jako obrazy z przesłaniem. Zestawiając ten obraz wraz z pracą Acrylic Earth No2 stworzysz pasujący zestaw plakatów.

DESENIO,
www.desenio.pl



Filizanka do herbaty ze spodkiem Stripy

Wykonana z porcelany, stylowa filiżanka idealna dla każdego miłośnika herbaty pięknie podanej.

119,90 zł, WESTWINGNOW,
www.westwingnow.pl



Krzesło Ikona

Krzesło Ikona to pełen słońca design, projektu hiszpańskiej marki Resol. Dzięki odporności na promienie UV krzesło nadaje się do użytku na zewnątrz. Odporne tworzywo i oryginalna forma przypadną do gustu każdemu fanowi dobrego designu.

RESOL,
www.dkwadrat.pl



Talerz deserowy

Klasyczny talerz deserowy wykonany z wysokiej jakości ceramiki stanowi subtelny i nowoczesny akcent w każdej kuchni i jadalni. Proste kształty oraz ciekawa kolorystyka sprawiają, że świetnie sprawdzi się zarówno w codziennym użytkowaniu, jak i przy specjalnych okazjach.

7,99 zł, SALONY AGATA,
www.agatameble.pl



STREFA DZIENNA

Delikatny pastelowy róż nada strefie dziennej kobiecego charakteru. Jest na tyle elegancki, że nie kojarzy się z cukierkowym odcieniem w stylu Barbie, a w połączeniu ze złotem, zielenią lub granatem stworzy wnętrze glamour. Pudrowy róż to neutralny kolor, ale taki, który przykuwa uwagę.



Sofa Osaka

Lekki wygląd i smukłe proporcje sprawiają, że sofa Osaka idealnie pasuje do małych pomieszczeń – delikatny, kobiecy wygląd i nawiązanie do wzornictwa z lat 60. zapewniają, że sofa nada stylowy charakter salonowi.

7739 zł, BOCONCEPT,
www.boconcept.pl



PLAKATY ŚCIENNE DO KAŻDEGO WNETRZA

Studio Renewal to najnowsza kolekcja fotografii wykonanych przez Desenio Design Studio. Kolekcja 24 plakatów artystycznych oddaje poczucie nadziei i klarowności, które wynikają ze zmian transformacyjnych. Zainspirowane wiecznym pięknem natury, fotografie przedstawiają romantyczną stronę natury przypominającą okres renesansu.

Zespół kreatywny z Desenio udał się do magicznych miejsc w poszukiwaniu zapierającej dech w piersiach architektury przełamanej elementami botanicznymi. Chcieliśmy nadać uczucie nowego życia pojawiającego się w zapomnianych i opuszczonych miejscach, otaczające poczucie ciężkiej nadziei na zmiany. Widzimy, że naturalne odcienie zieleni i piaskowca będą nadal trendami wiosną/latem 2022 roku.

Annica Wallin, Dyrektor Kreatywny Desenio,
www.desenio.pl



Łącznik żaluzjowy i ściemniacz - Seria Aria. Zestaw, dzięki któremu można sterować intensywnością oświetlenia oraz regulować ilość światła dziennego w pomieszczeniu.
OSPTEL www.ospel.pl



PSTRYK! I WSZYSTKO JASNE!

Czym się kierować wybierając włączniki oświetlenia? Podczas zakupu osprzętu elektrycznego bardzo ważne jest, aby wybierać gniazda i włączniki z jednej grupy produktowej. Dzięki temu można mieć pewność, że produkty będą ze sobą kompatybilne, a podczas montażu nie spotkają nas niemiłe niespodzianki.



Dante Creative Glass + biały podkład. Szkło transparentne hartowane naturalne charakteryzuje naturalny zielony odcień, który może delikatnie wpływać na odcień i kolor zastosowanego podkładu. Ramki Creative Glass są ozdobą wnętrza idealnie integrując się z nim poprzez możliwość zastosowania własnych podkładów pod szklaną ramką np. tapety o grubości 0,2 mm.
KOS ELEKTRO SYSTEM, www.kos.pl



1.

Seria nowoczesnych łączników elektronicznych do sterowania oświetleniem, które zostały wyposażone w szklany panel dotykowy. Ich prosta, wręcz surowa bryła w połączeniu z naturalnymi materiałami takimi jak szkło, aluminium, kamień czy stal, idealnie wpisuje się w nowoczesną architekturę eleganckich pomieszczeń mieszkalnych i biurowych.

URZĄDZAMY MAŁĄ KUCHNIĘ



**SZUFLADA TACKOWA
NA PROWADNICACH
Z PEŁNYM WYSUWEM**
BLUM,
www.blum.com

W niewielkiej kuchni widać każde niedociągnięcie i złe wykorzystanie przestrzeni. Dobry dobór mebli i ich poprawne rozmieszczenie mają w niej wielkie znaczenie. Kuchnia weszła na salony. A konkretnie wszedł na nie aneks kuchenny. Takie połączenie, coraz bardziej w Polsce powszechne, nie wybacza błędów. Nawet źle dobrana kolorystyka może popsuć odbiór całego mieszkania.

Lepiej nie ryzykować i w przypadku aneksów wybrać jasne kolory, które optycznie powiększają przestrzeń.

W kuchni połączonej z salonem sprawdzają się jasne fronty meblowe, również z połyskiem. Jeżeli chcemy nadać wszystkiemu lekkości, zastosujemy podświetlenie szafek lub cokołów meblowych. Pamiętajmy, że małego aneksu nie można zagrabić, przydadzą się zatem pojemne szuflady do przechowywania sprzętów i akcesoriów.

Przy urządzeniu warto trzymać się zasady podziału na strefy, co w małych kuchniach jest jednak utrudnione. Z pomocą przychodzą sprytne rozwiązania. W niewielkich pomieszczeniach doskonale sprawdza się narożny system koszy na odpady w formie wyjeżdżającej na zewnątrz półki z pojemnikami, które mieszczą się pod syfonem. Egzamin zdają także szafki narożne o rzucie prostokątnym, które mają wysuwane na zewnątrz pół-

ki, jak i szafki na planie litery „L”, kryjące w sobie sprytne obrotowe „karuzele”, zwykle w kształcie pełnego lub niepełnego koła.

W niewielkiej kuchni warto zamontować pod blatem niskie cargo. To dobre miejsce na przechowywanie artykułów sypkich, takich jak mąka, czy nawet olej lub makaron. Jeżeli cargo ma pełne dno, łatwiej je utrzymać w czystości.

NA CO ZWRÓCIĆ
UWAGĘ WYBIERAJĄC

MEBLE ŁAZIENKOWE?

O zakupie mebli zwykle decyduje aspekt wizualny. Postrzegamy je jako gustowny element definiujący wnętrze - ich użyteczność jest ważna, ale nie najważniejsza. Stojąc przed wyborem zabudowy do tak wymagającego pomieszczenia, jakim jest łazienka, nie powinniśmy iść na kompromisy. Jeśli zależy nam na tym, by meble przetrwały lata, powinniśmy uwzględnić kilka poniższych kwestii.

JAKOŚĆ WYKONANIA

Łazienka to miejsce, w którym meble będą narażone na szereg szkodliwych czynników. Najbardziej trwałe meble łazienkowe robi się obecnie z płyt MDF zabezpieczonych wysokiej jakości światłoutwardzalnym lakierem. Taka powłoka jest wyjątkowo odporna na zarysowania czy zabrudzenia. Cechuje ją wysoka plamoodporność, co w łazience ma szczególne znaczenie. Jeśli jest dodatkowo odporna na promieniowanie UV, zyskamy pewność, że meble nie odbarwią się przez lata. Warto też zwrócić uwagę na to, jak zabezpieczono wnętrza szafek. Lakierowanie nie tylko na zewnątrz, ale i od środka, to gwarancja najwyższej trwałości.

WIELKOŚĆ I POJEMNOŚĆ

W wielu łazienkach to metraż gra kluczową rolę przy wyborze zabudowy. Przy obecnych rozwiązaniach, nawet małe łazienki możemy funkcjonalnie urządzić gotowymi zestawami, choć nie zawsze pozwoli to na wykorzystanie przestrzeni co do centymetra. Optymalnym wyborem może być zakup mebli modułowych, zbliżonych funkcjonalnością do zabudowy na wymiar. Dzięki swojej przemyślanej konstrukcji, meble modułowe można dowolnie łączyć, na przykład w po-



Fuerta Mineral. Kąpiel w wygodnej wannie wśród kojących aromatów olejków eterycznych należy do najbardziej odprężających czynności, jakie można sobie zapewnić w domowym zaciszu. Jeżeli szukasz do swojej łazienki wanny najwyższej jakości, której sam design kojarzy się z luksusem i relaksem, seria FUERTA MINERAL została stworzona właśnie dla Ciebie. Wanna została nagrodzona pierwszym miejscem w kategorii „wanny” konkursie Łazienka - Wybór Roku 2020.

Od 6346 zł, SANPLAST, www.sanplast.pl



WANNA

TWOJA STREFA RELAKSU W ŁAZIENCIE

Łazienka powinna łączyć ze sobą zarówno walory estetyczne jak i funkcjonalne, aby stać się osobistym obszarem relaksu. Co wpływa na poziom komfortu w użytkowaniu łazienki? Jak podkreślają projektantki z pracowni WZ Studio – Ada Skwira oraz Małgorzata Liebhart - kluczowe jest odpowiednie zaaranżowanie strefy kąpielowej, które będzie miało szczególne znaczenie dla całościowego użytkowania łazienki.

ŁAZIENKA DOSTOSOWANA DO OSOBISTYCH POTRZEB

Łazienka to wnętrze, które, powinno być w pełni spersonalizowane. Najistotniejsze pytania, na które należy sobie odpowiedzieć przed rozpoczęciem aranżacji to: ile osób będzie korzystało z łazienki, w jakim wieku są domownicy, w jakich porach dnia spędzają w łazience najwięcej czasu oraz jakie mają przyzwyczajenia. Liczbę łazienek i ich powierzchnię dobiera się proporcjonalnie do metrażu całego wnętrza, modelu rodziny i upodobań mieszkańców. Gdy domowników jest więcej, można zdecydować się na specjalny pokój kąpielowy.

